

**ПРОТОКОЛ**  
**подведения итогов по закупочной процедуре**

№ протокола 7976

город Самара

Информация о закупке:

|   |  |
|---|--|
| <b>Организатор закупки</b>                                | ООО «Самарские коммунальные системы»   |
| <b>Дата публикации</b>                                    | 08.02.2024   |
| <b>Дата вскрытия</b>                                      | 16.02.2024   |
| <b>Время вскрытия</b>                                     | 14:00 [GMT +4]   |
| <b>Номер закупки</b>                                      | СЖС-3081   |
| <b>Регистровый номер</b>                                  | 32413264251  |
| <b>Наименование закупки</b>                               | Запрос котировок в электронной форме для заключения договора на поставку смесей строительных для нужд ООО «Самарские коммунальные системы» в 2024 году. (для СМСП) |
| <b>Лот</b>  | 1  |
| <b>Предмет закупки по лоту</b>                            | Смеси строительные   |
| <b>Валюта</b>   | RUB  |
| <b>Начальная максимальная цена договора/лота, без НДС</b> | 967 539,34   |
| <b>НДС</b>  | 193 507,87   |
| <b>Начальная максимальная цена договора/лота, с НДС</b>   | 1 161 047,21   |

**Состав Комиссии:**

**Председатель Комиссии:**  
**Члены Комиссии:**

Бирюков В. В.  
Ракицкий Д. С.  
Давыдов И. В.  
Станкевич А. В.  
Ефимов С. В.  
Тексин И. В.  
Бадьянов А. Г.  
Аблякимов Р. Э.

**Секретарь Комиссии:**

Аблякимов Р. Э.

До истечения срока подачи заявок представлено 2 заявки

**Сведения о заявках и результатах их рассмотрения Комиссией:**

| Идентификационный номер заявки  | 1                | 2   |
|---|------------------|---|
| Дата и время регистрации заявки   | 16.02.2024 13:00 | 16.02.2024 13:26  |
| Ранее принятое решение Комиссии о допуске к участию (согласно критериям допуска и квалификации)   | Допустить        | Отказать в допуске  |
| Причины отказа в допуске  | -                | Раздел 39 ЗД п.1.2. Участник не соответствует одному из Критериев допуска, указанных в Прил.№ 4 п.1 ч.1 и п.1.4. Непредставление Участником Организатором запрошенных у него недостающих документов |
| Сумма ценового предложения, по заявке без НДС, руб.   | 964 367,40       | Не оценивается  |
| Оценка заявки, балл по критерию 1 - цена<br>$C_i = v_1 \times C_{\min}/C_i; v_1 = 1$  | 1,000            | Не оценивается  |
| Оценка заявки, балл   | 1,000            | Не оценивается  |
| Решение комиссии о присвоении порядковых номеров заявкам в порядке уменьшения степени выгоды содержащихся в них условий исполнения договора | 1                | Отклонена   |

**По итогам рассмотрения новых предложений заявок Комиссия приняла решение:**

- 1) Признать закупку состоявшейся в соответствии с п.9.2.4.22 Положения о закупке (в случае подачи единственной заявки на участие в конкурентной закупке, или по результатам проведения закупки отклонены все заявки, за исключением одной)
- 2) Признать победителем закупки следующую заявку:

| Наименование работ/услуг/ТМЦ | Заказчик  | Идентификационный номер участника | Дата и время подачи заявки | Цена договора (цена лота) без учета НДС, руб. | Форма оплаты и условия оплаты             | Опцион                                    | Субъект СМСП |
|------------------------------|-----------|-----------------------------------|----------------------------|---|---|---|--------------|
| Смеси строительные           | ООО "СКС" | 1                                 | 16.02.2024 13:00           | 964 367,40                                    | в соответствии с Закупочной документацией | в соответствии с Закупочной документацией | да           |

- 3) Признать целесообразным заключение договора на условиях, указанных в приложении 1 к протоколу.

Заказчик имеет право изменить количество Продукции в пределах согласованного Опциона: до 50% в сторону увеличения/75% в сторону уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/75% в сторону уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответствии с настоящим Протоколом.

Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+), уменьшить (-) общую стоимость Продукции в соответствии с настоящим Протоколом Продукции без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

**Приложение к Протоколу: Приложение 1 к протоколу подведения итогов по закупочной процедуре №7976**

Подписи:

Председатель Комиссии:

Бирюков В. В.

Секретарь Комиссии:

Абликимов Р. Э.

Дата подписания протокола:

14.03. 2024г.

| № позиции | № Лота | Наименование Товара |   |   |    |  |            | Цена за единицу продукции без учета НДС и с трансп. расх.(руб.) | Сумма без учета НДС и с трансп. расх.(руб.) | Идентификационный номер заявки участника |                        |
|-----------|--------|---------------------|---|---|----|--|------------|---|---|--|------------------------|
|           |        | Код                 | Наименование Товара   | Наименование Товара, согласованного с поставщиком   | ЕИ | Заказчик                                   | Количество |   |   |  | Период поставки товара |
| 1         | 2      | 3                   | 4   | 5   | 6  | 7  | 8          | 9   | 10  | 11                                       | 12                     |
| 1         | 1      | ЖГО2000001<br>5     | Известь строительная 5кг<br>гашенная 1-сорт ГОСТ 9179-<br>2018  | Известь-паста 4кг (густо)<br>ГАМБИЯ (5/200) П   | шт | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 144        | 2024 год  | 80,20                                       | 11 548,80                                | 1                      |
| 2         | 1      | ЖГО2000001<br>6     | Цемент М-400 ГОСТ 31108-<br>2020  | Портландцемент 50кг ЦЕМ<br>II/B-Ш 32,5Н (1/30)<br>АКЖЕРМАНЫ/ОУТПК М400<br>(на поддонах) П | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 69105      | 2024 год  | 9,80  | 677 229,00                               | 1                      |
| 3         | 1      | ЖГО2000002<br>7     | Смесь сухая пол наливной Т-<br>45 20кг ГОСТ Р 58766-2019  | Наливной пол 25кг<br>БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЙ<br>Старатели (63) П                                 | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 1500       | 2024 год  | 14,50                                       | 21 750,00                                | 1                      |
| 4         | 1      | ЖГО4000001<br>0     | Загирка эпоксидная Isomat<br>MultiFill-Epoxy Thixo 3кг для<br>межплиточных швов белая<br>или Аналог ГОСТ Р 58271-<br>2018 | Загирка швов 1кг<br>СТАРАТЕЛИ (002,белый)<br>новая упаковка (10) П                        | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 23         | 2024 год  | 88,80                                       | 2 042,40                                 | 1                      |
| 5         | 1      | ЖГО4000001<br>4     | Штукатурка гипсовая Фотпан<br>10 30кг белая или Аналог<br>ГОСТ Р 58279-2018   | Штукатурка гипс 5кг №10<br>ФОРМАН (5/135) П   | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 10         | 2024 год  | 24,70                                       | 247,00                                   | 1                      |
| 6         | 1      | ЖГО4000001<br>5     | Шпатлевка гипсовая Геркулес<br>ГТ-33 5кг белая или Аналог<br>ГОСТ Р 58278-2018  | ВОЛМА Стандарт (20кг)<br>шпатлевка гипсовая базовая                                       | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 810        | 2024 год  | 24,10                                       | 19 521,00                                | 1                      |
| 7         | 1      | ЖГО4000001<br>6     | Шпатлевка гипсовая Фотпан<br>21 25кг белая или Аналог<br>ГОСТ Р 58278-2018  | ФОРМАН 21 Шпатлевка<br>гипсовая финишная от 0,2мм<br>(25кг)                               | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 1110       | 2024 год  | 17,90                                       | 19 869,00                                | 1                      |
| 8         | 1      | ЖГО4000001<br>7     | Шпатлевка гипсовая<br>Старатели Финишная 20кг<br>белая или Аналог ГОСТ Р<br>58278-2018                                    | Шпатлевка вн/раб 20кг<br>ФИНИШНАЯ Старатели (77)<br>П                                     | кг | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 2060       | 2024 год  | 20,40                                       | 42 024,00                                | 1                      |
| 9         | 1      | ЖГО4000002<br>8     | Штукатурка цементная<br>Вергауф Декор Короед 25кг<br>белая или Аналог ГОСТ Р<br>54358-2017                                | Штукатурка вн/нар раб 25кг<br>ВЕРГШОМЕ «КОРОЕД» Б2 (48)<br>П                              | шт | ООО "Самарские<br>коммунальные<br>системы" | 1          | 2024 год  | 521,20                                      | 521,20                                   | 1                      |

|               |   |                |  |  |    |                                      |      |          |       |                   |   |
|---------------|---|----------------|--|--|----|--------------------------------------|------|----------|-------|-------------------|---|
| 10            | 1 | ЖГ0400003<br>0 | Шпатлевка гипсовая Кнауф Rotband 25кг или Аналог ГОСТ Р 58278-2018   | КНАУФ Штукатурка Rotband (30кг) Кубань                                 | кг | ООО "Самарские коммунальные системы" | 3050 | 2024 год | 17,80 | 54 290,00         | 1 |
| 11            | 1 | ЖГ0400003<br>1 | Шпатлевка полимерная Vetonic LR+ 25кг белая или Аналог ГОСТ 10277-90 | ВЕТОНИТ ЛР+ (20кг) шпаклевка финишная для сухих помещений Россия       | кг | ООО "Самарские коммунальные системы" | 525  | 2024 год | 43,60 | 22 890,00         | 1 |
| 12            | 1 | ЖМ0200000<br>3 | Клей плиточный Ceresit CM11 или Аналог ГОСТ 31357-2007               | Клей плит (керамогранит) вн/нар_раб 25кг BERGhome ПК10 стандарт (48) П | кг | ООО "Самарские коммунальные системы" | 6950 | 2024 год | 13,30 | 92 435,00         | 1 |
| <b>Итого:</b> |   |                |  |  |    |                                      |      |          |       | <b>964 367,40</b> |   |

Председатель Комиссии: \_\_\_\_\_ Бирюков В. В.

Секретарь Комиссии: \_\_\_\_\_ Аблякимов Р. Э.